
VI. Instytucje kultury 
 

Obowiązek finansowania instytucji kultury wynika z ustawy z dnia 25 października  

1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity:  

Dz.U. z 2001 r. Nr 13 poz. 123 ze zm.). Zgodnie z art.12 tej ustawy organizator 

(jednostka samorządu terytorialnego) zapewnia instytucji kultury środki niezbędne do 

rozpoczęcia i prowadzenia działalności kulturalnej oraz do utrzymania obiektu, w którym 

ta działalność jest prowadzona. Wysokość rocznej dotacji na działalność instytucji 

kultury ustala organizator, natomiast instytucja kultury gospodaruje samodzielnie 

przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi samodzielną gospodarkę w ramach 

posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania  

(art. 27 ust.1). 

Na dotacje dla instytucji kultury, przeznaczono w 2009 roku ze środków budŜetu 

miasta łącznie kwotę 14.261.600 zł, co stanowi 90,5% poziomu z planu uchwalonego 

na 2008 rok. 

Kwotę dotacji stanowią odpowiednio: 

1. dotacje na działalność bieŜącą w wysokości 11.569.600 zł, które są wyŜsze  

o 17,8% od kwot planu uchwalonego na 2008 r. i o 8,5% od przewidywanego 

wykonania za 2008 rok. Wzrost dotacji w stosunku do planu uchwalonego na rok 

2008, wynika głównie z zabezpieczenia środków finansowych na waloryzację 

wynagrodzeń osobowych oraz z konieczności zabezpieczenia środków 

finansowych na nową siedzibę Jeleniogórskiego Centrum Informacji i Edukacji 

Regionalnej „KsiąŜnica Karkonoska” oraz Teatr Zdrojowy; 

2. dotacje na organizację imprez w kwocie 554.100 zł, tj. 86,8% wielkości z planu 

uchwalonego na 2008 rok. Ponadto w budŜecie miasta zaplanowano rezerwę 

celową w wysokości 2.000.000 zł na dofinansowanie zadań, w tym m.in.: imprez 

kulturalnych, realizowanych przy udziale środków budŜetu Unii Europejskiej  

i innych źródeł zewnętrznych; 

3. dotacje na remonty w kwocie 90.000 zł, tj. 90% poziomu z planu uchwalonego  

i przewidywanego wykonania za 2008 rok; 

4. dotacje na inwestycje w kwocie 2.047.900 zł, co stanowi 39,4% kwoty z planu 

uchwalonego i 35,8% przewidywanego wykonania za 2008 rok z uwagi na 

zakończenie rozbudowy „KsiąŜnicy Karkonoskiej” i Teatru Zdrojowego. 



Dotacje dla poszczególnych instytucji kultury w 2009 roku kształtować się będą 

następująco: 

 

Teatr Jeleniogórski Sceny: Animacji i Dramatyczna i m. C.K. Norwida na 

dofinansowanie działalności bieŜącej otrzyma kwotę 4.717.000 zł, tj. o 8,5% wyŜszą od 

planu uchwalonego na 2008 r. i o 8,4% od przewidywanego wykonania za 2008 rok.  

W 2009 roku Teatr Jeleniogórski na organizację premier przeznaczy łącznie kwotę 

510.000 zł. Ponadto Teatr planuje zrealizować szereg imprez kulturalnych w Teatrze 

Zdrojowym, takich jak spotkania, koncerty, recitale. Na organizację imprez w 2009 r. 

przewiduje się dotację w kwocie 83.000 zł, tj. 27,7% kwoty z planu uchwalonego.  

W ramach tej kwoty dofinansowana zostanie coroczna organizacja Międzynarodowego 

Festiwalu Teatrów Ulicznych oraz Jeleniogórskich Spotkań Teatralnych. Pozostałe 

środki planuje się pozyskać ze źródeł zewnętrznych – Ministerstwa Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego oraz Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Dolnośląskiego. 

Dotacja na inwestycje w wysokości 1.670.900 zł przeznaczona zostanie na 

współudział w finansowaniu modernizacji Teatru Zdrojowego, montaŜ windy 

wewnętrznej dla osób niepełnosprawnych w budynku Teatru przy ul. Wojska Polskiego 

oraz na zakup wyposaŜenia biurowego i sprzętu elektronicznego dla Teatru 

Zdrojowego. Teatr otrzyma równieŜ dotację na remont w wysokości 20.000 zł, która 

zostanie przeznaczona na rozbiórkę wyłączonego z eksploatacji obiektu. 

 

Osiedlowy Dom Kultury w 2009 roku zostanie dofinansowany dotacją na 

działalność bieŜącą w kwocie 457.000 zł, co stanowi wzrost o 9,6% do planu 

uchwalonego na 2008 rok. Dotację na organizację imprez kulturalnych ustalono na 

kwotę 35.000 zł, tj. 100% kwoty z planu uchwalonego na 2008 rok. Kwota ta 

przeznaczona zostanie m.in. na dofinansowanie organizacji takich imprez jak:  

XIII Spotkania z Piosenką Lwowską i Kresową „Ta Joj 2009”, IX Jeleniogórskie Forum 

Teatrów Dziecięcych oraz koncerty, recitale, spektakle teatralne, spotkania autorskie  

i prelekcje. Na zakup zestawu do realizacji filmów przeznaczona będzie dotacja na 

inwestycję w kwocie 14.500 zł. 

Podstawowa działalność merytoryczna ODK polega m.in. na prowadzeniu 

kursów języków obcych, organizowaniu kursów tańca, pracowni, nauki gry na 



instrumentach, prowadzeniu zimowisk i półkolonii, Klubu Seniora, zajęć aerobiku  

i callanetics oraz sceny profesjonalnej.  

 

Miejski Dom Kultury „Muflon” otrzyma na działalność bieŜącą dotację  

w kwocie 560.200 zł przeznaczoną dla placówki MDK „Muflon” przy ul. Cieplickiej 172 

oraz Przystani Twórczej – Cieplickiego Centrum Kultury. 

 

Miejski Dom Kultury „Muflon”  przy ul. Cieplickiej 172 na działalność bieŜącą 

otrzyma dotację w kwocie 425.200 zł, o 10,4% wyŜszą od planu uchwalonego na  

2008 rok i o 24,5% wyŜszą od przewidywanego wykonania za 2008 rok. Na organizację 

imprez w MDK „Muflon” zaplanowano dotację 35.000 zł, tj. 100% poziomu z planu 

uchwalonego na 2008 rok, m.in. na: XIV Dni Sobieszowa, koncerty organowe  

w Kościele p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa, „Wieczory poetycko - muzyczne”, 

cykle wystaw artystycznych w Galerii „Muflon” i Małej Galerii Dziecięcej, „Wierszowisko” 

oraz „Plener malarski Pławna 9”. W 2009 r. w Miejskim Domu Kultury „Muflon” odbywać 

się będą kursy gry na instrumentach, kursy tańca, zajęcia teatralne, wokalne, 

plastyczne oraz fotograficzne. Na remont pracowni muzycznej oraz wejścia głównego 

obiektu przy ul. Cieplickiej 172 przeznaczono dotację w wysokości 20.000 zł. Zakup  

3 zestawów stołów ceramicznych do pracowni garncarskiej sfinansowany zostanie  

z dotacji inwestycyjnej w kwocie 20.000 zł. 

 

Przysta ń Twórcza – Cieplickie Centrum Kultury  otrzyma dotację na 

działalność bieŜącą w kwocie 135.000 zł, tj. prawie trzykrotnie wyŜszą od planu 

uchwalonego na 2008 rok. Natomiast na organizację imprez zaplanowano dotację  

w wysokości 200.000 zł, tj. czterokrotnie wyŜszą od wielkości z planu uchwalonego na 

2008 rok, na sfinansowanie m.in. Wiosny Cieplickiej 2009, koncertów promenadowych 

w Parku Zdrojowym i Cieplickiego Festiwalu Tańca. 

 

Jeleniogórskie Centrum Kultury na dofinansowanie działalności bieŜącej 

otrzyma kwotę 1.510.000 zł, tj. o 5,2% więcej od planu uchwalonego na 2008 r. i o 4,5% 

więcej od przewidywanego wykonania za 2008 rok. Dotacja na organizację imprez  

w kwocie 101.500 zł przeznaczona zostanie na dofinansowanie m.in.: koncertu Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy, cyklu koncertów „Jazz do kwadratu” oraz „Gitara  

w centrum”, przygotowania premier grup teatralnych działających w JCK – Teatru 



Odnalezionego oraz Grupy STA ART, Festiwalu Sztuki Teatralnej – PESTKA, 

ogólnopolskiego konkursu recytatorskiego, Juvenaliów. Dla Jeleniogórskiego Centrum 

Kultury zaplanowano dotację na inwestycje w wysokości 312.500 zł. Kwota ta 

przeznaczona zostanie na zorganizowanie i wyposaŜenie 3 pracowni edukacji 

artystycznej oraz galerii sztuki, a takŜe na kontynuację zadania pn. „Euroregionalne 

Centrum Kultury ul. Bankowa”.  

W 2009 roku Jeleniogórskie Centrum Kultury prowadzić będzie kursy języków 

obcych, stałe formy pracy, w tym m.in.: sekcje edukacyjne, zajęcia fotograficzne, 

warsztaty muzyczne, pracownie plastyczne, teatralne oraz ceramiki artystycznej  

i witraŜy, półkolonie oraz usługi filmowe.  

Jeleniogórskie Centrum Kultury planuje pozyskanie środków zewnętrznych na 

dofinansowanie organizacji imprez. 

 

Biuro Wystaw Artystycznych  otrzyma na działalność bieŜącą dotację  

w kwocie 346.000 zł, tj. 100,6% poziomu z planu uchwalonego oraz przewidywanego 

wykonania na 2008 rok. Dotacja na organizację imprez w kwocie 38.000 zł, tj. 100% 

kwoty z planu uchwalonego przeznaczona zostanie m.in.: na dofinansowanie wystawy 

fotografii Daniela Antosika pt. „Krótkie chwile codzienności”, wystawy malarstwa  

i rzeźby ceramicznej pt. „Dialog” ElŜbiety Suchcickiej i Mirosława Kulli, wystawy 

wielkoformatowych obiektów z tkaniny Agnieszki Kopeć, projektu edukacyjnego dla 

dzieci pn. Indiańskie Lato. Ponadto Biuro Wystaw Artystycznych planuje pozyskanie 

środków z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz z Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego. 

 

Jeleniogórskie Centrum Informacji i Edukacji Region alnej „Ksi ąŜnica 

Karkonoska” otrzyma w 2009 roku kwotę 3.176.400 zł dotacji na dofinansowanie 

działalności bieŜącej, co stanowi wzrost o 51,5% do kwoty z planu uchwalonego na 

2008 r. i o 9,3% do przewidywanego wykonania za 2008 rok, głównie w związku ze 

zwiększonym kosztem funkcjonowania instytucji oraz waloryzacją wynagrodzeń. 

„KsiąŜnica Karkonoska” planuje skorzystać z moŜliwości pozyskania środków 

zewnętrznych na realizację zadań bieŜących poszerzających zakres podstawowego 

działania – popularyzację prozy i poezji współczesnej poprzez organizację spotkań 

autorskich, warsztatów literackich oraz konkursów literackich i artystycznych, m.in.  

z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 



Środowiska oraz Samorządu Województwa Dolnośląskiego. Na organizację imprez 

„KsiąŜnica Karkonoska” otrzyma dotację w wysokości 23.600 zł. Kwota ta przeznaczona 

zostanie m.in. na konferencje z udziałem bibliotekarzy polskich, czeskich i niemieckich, 

kurs języka czeskiego i niemieckiego w ramach projektu „Biblioteka bez Granic” oraz 

„Edukację w bibliotece” – spotkania autorskie, edukację regionalną, konkursy literackie  

i plastyczne. 

 

Muzeum Przyrodnicze uzyska dotację na działalność bieŜącą w kwocie  

477.000 zł, tj. o 9,9% wyŜszą od planu uchwalonego na 2008 r. i przewidywanego 

wykonania za 2008 rok. Dotację na organizację imprez zaplanowano w wysokości 

19.000 zł, tj. na poziomie 100,0% roku ubiegłego. W ramach tych środków planuje 

zorganizować wystawy czasowe m.in.: fotograficzne Stanisława Dąbrowskiego oraz 

Janiny Peikert, „Ekspozycja przyrodnicza retro”, „100-lecie Parku Norweskiego”,  

„100-lecie karkonoskich grzybobrań” oraz konkurs plastyczny dla dzieci „Znam przyrodę 

mojego miasta i regionu”. 

Dla Muzeum Przyrodniczego na 2009 zaplanowano dotację na inwestycje  

w wysokości 10.000 zł. Kwota ta przeznaczona zostanie na zakup 2 komputerów  

z oprogramowaniem. Dotację na remonty – 50.000 planuje się przeznaczyć na 

impregnację wzmacniającą system przeciwpoŜarowy. 

 

Muzeum Miejskie Dom Gerharta Hauptmanna na dofinansowanie działalności 

bieŜącej w 2009 roku otrzyma dotację w wysokości 326.000 zł, co stanowi wzrost  

o 4,8% do budŜetu uchwalonego na 2008 r. i o 2,6% do przewidywanego wykonania za 

2008 r. Na organizację imprez miasto przekaŜe dotację w kwocie 19.000 zł, tj. 100% 

poziomu z planu uchwalonego na rok 2008, z przeznaczeniem na dofinansowanie m.in. 

takich imprez jak: otwarcie wystawy Janusza Moniatowicza „Karkonosze”, wernisaŜ 

wystawy exlibrisów pisarzy, poetów i filozofów autorstwa dr Krzysztofa Kmiecia, 

spotkanie z prof. Władysławem Bartoszewskim z cyklu „Rozmowy przy kominku”, 

Europejskie Dni Dziedzictwa. Muzeum planuje pozyskanie dodatkowych środków na 

organizację imprez kulturalnych z Konsulatu Generalnego Republiki Federalnej 

Niemiec, Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej, Saksońskiej Fundacji Kultury, ze 

Związku Muzeów Gerharta Hauptmanna oraz Saksońskiego Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych, a takŜe Urzędu Marszałkowskiego, Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego i Euroregionu Nysa. 



Zaplanowana na 2009 r. dotacja na inwestycje w wysokości 20.000 zł 

przeznaczona zostanie na opracowanie dokumentacji na zadanie pn. „Rewitalizacja 

zabytkowego parku”. 


